
 
 
 

1 
 

 

PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 
PREFEITURA MUNCIPAL DE GUARAQUEÇABA 

 
EDITAL Nº 05/2017 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
(PROFESSOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA E VIGIA) 

 
Em cumprimento às determinações do Senhor Abelardo Sarubbi, Prefeito do 

Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as disposições contidas na Lei Municipal nº 578/2017, a Comissão de 

Avaliação do Processo Seletivo Simplificado, por meio da Presidente, CARLA SARUBBI, 

nomeada pelo Decreto nº 2218/2017, de 07 de junho de 2017, 

RESOLVE: 

  Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o Resultado final do Teste Seletivo nº 001/2017, 
conforme descriminado abaixo: 

 
a)  PROFESSOR 
Localidade: Sede 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Inês dos Santos da Costa Sede 10,0 

02 Roseane Mendes Deud Sede 10,0 

03 Rosina Ferreira Costa  Sede 10,0 

04 Terezinha Josefowicz Sede 10,0 

05 Julcéia Costa de Arruda  Sede 10,0 

06 Josias Rocha Ferreira  Sede 10,0 

07 Marinez Vidal Lopes Sede 10,0 

08 Zeli Aparecida Banques dos Santos Sede 10,0 

09     Elisete Batista Cunha  Sede 10,0 

10 Giovanna de Fátima Barbosa  Sede 10,0 

11 Gracielly de Miranda Ferreira Lima Sede 9,0 

12 Débora Silva Rodrigues  Sede 9,0 

13 José João Lopes Sede 8,0 

14 Leodete Maria Vidal Cordeiro Sede 8,0 

15 Otoniel Pedro Sede 8,0 

16 Silvia Vidal de Oliveira Sede 8,0 

17 Hortência Lopes Martins Sede 7,5 

18 Andressa França Pinto Sede 7,0 

19 Tânia Terezinha R. dos Santos Rossoni Sede 7,0 

20 Nilcéia Marchiori Calado Vidal  Sede 6,0 

21 Juliane Pinheiro Francisco dos Santos  Sede 6,0 

22 Shirley Pontes Roecker Sede 5,0 

23 Adriane Alves Gomes Colombes Sede 5,0 

24 Viviane Morais Miranda  Sede 4,6 

25 Lidisselma Costa Ribeiro Sede 4,2 

26 Patrícia Costa Ribeiro Sede 3,5 

 
b) PROFESSOR  
Localidade: Guapecum 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Ana Maria Martins Adão Guapecum 8,0 



 
 
 

2 
 

02 Erica Ribeiro do Rosário Guapecum 3,5 

 
c) PROFESSOR 
Localidade: Ipanema 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Mayrah Merelin D. Gouvea  Ipanema 7,0 

 
d) PROFESSOR  
Localidade:  Tromomô  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Jesiel Pinto da Silva Tromomô 7,5 

 
e) PROFESSOR  
Localidade: Canal do Varadouro 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01     Geanete Pires Canal do Varadouro 7,6 

 
f) PROFESSOR  
Localidade: Medeiros 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Ezequias França Medeiros 6,5 

02 Samuel Alves Ferreira  Medeiros 6,3 

03 Beatriz Barbosa Sabino Medeiros 3,7 

 
g) PROFESSOR  
Localidade: Morato 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Eliane Hericks da Silva Pires Morato 5,2 

02 Viviane Morais Miranda Morato 4,6 

 
h) PROFESSOR  
Localidade: Rio Verde 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Claudete dos Santos Rio Verde 10,0 

02 Maria Olinda Cordeiro Pires Rio Verde 8,6 

03 Antonio Gonçalves da Silva  Rio Verde 6,4 

04 Patricia Costa Ribeiro Rio Verde 3,5 

 
i) PROFESSOR  
Localidade: Barra Ararapira 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01    Margarida de Jesus Muniz  Barra Ararapira 8,0 

 
j) PROFESSOR  
Localidade: Sibuí 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Tatiane Silva Marques Sibuí 7,1 

02 Jessé Silva Marques Sibuí 7,0 

03 Rozária Dias Mendonça Sibuí 4,2 

04 Rosineia Arraújo da Cunha Costa Sibuí 3,5 

05 Josiane dos Anjos Dias Pereira  Sibuí 3,5 

06 Gabriele Oelke dos Santos Sibuí 3,5 

 
 
 
 



 
 
 

3 
 

 
k) PROFESSOR  
Localidade: Serra Negra 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Fernanda do Rosário Siqueira Serra Negra 8,0 

02 Eliel Fernandes do Rosário Serra Negra 7,2 

03 Lidianny Redede Alves Moreira Serra Negra 3,9 

 
l) PROFESSOR  
Localidade: Itaqui 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Paulo Mendes Itaqui 8,0 

02 Lucimar Modesto Honorato  Itaqui 4,5 

03 Natália Leandra Gonçalves de Paiva  Itaqui 3,8 

 
m) PROFESSOR  
Localidade: Bertioga 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Janete Silva Pereira  Bertioga 9,0 

02 Josiane dos Anjos Dias Pereira Bertioga 3,5 

03 Larissa Costa Marques Bertioga 3,5 

04 Marcely Barbosa Marques Bertioga 3,5 

 
n) PROFESSOR  
Localidade: Tagaçaba Porto da Linha 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Maria Célia de Lima Tagaçaba Porto da Linha 10,0 

02 Arzeli Sebold Reded Tagaçaba Porto da Linha 10,0 

03 Saul Moreira Batista Tagaçaba Porto da Linha 9,0 

04 Kátia Fernandes Miranda Tagaçaba Porto da Linha 8,1 

05 Andressa França Pinto Tagaçaba Porto da Linha 7,0 

06 Sabrina de Lima Alves Tagaçaba Porto da Linha 6,5 

07 Cintia  Denise Krambeck Rosa  Tagaçaba Porto da Linha 6,0 

08 Lidianny  Redede Alves Moreira Tagaçaba Porto da Linha 3,9 

09 Elaine  Cristina Laufer Tagaçaba Porto da Linha 3,5 

 
o) PROFESSOR  
Localidade: Almeida 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Oromar Cordeiro Barbosa Almeida 10,0 

02 Adauto Mendes dos Santos Almeida 8,5 

03 Claudia Tavares de Ramos Mendes Almeida 8,5 

04 Rosa de Andrade Costa  Almeida 8,0 

05 Silvana Portela Almeida 7,8 

06 Ezequias França Almeida 6,5 

07 Samuel Alves Ferreira  Almeida 6,3 

08 Amanda das Neves dos Santos Almeida 5,5 

09 Beatriz Barbosa Sabino Almeida 3,7 

 
p) PROFESSOR  
Localidade: Mariana 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Oromar Cordeiro Barbosa Mariana 10,0 

02 Rosa de Andrade Costa Mariana 8,0 

03 Silvana Portela Mariana 7,8 

04 Valeria Oliveira da Costa do Rosário Mariana 5,0 



 
 
 

4 
 

04 Marivalda Correa dos Santos Mariana 3,5 

 
q) PROFESSOR 
Localidade: Batuva 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Claudete  dos Santos  Batuva 10,0 

02 Conceição Barreto  Batuva 9,0 

03 Maria Olinda Cordeiro Pires Chagas  Batuva 8,6 

 
r) PROFESSOR  
Localidade: Superagui  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01   Maria do Rocio Marques Francisco Superagui 9,9 

02 Marisa da Silva de Araújo Ogawa Superagui 9,3 

03 Raimundo Pinheiro Francisco Superagui 7,4 

04 Tatiane Silva Marques Superagui 7,1 

05 Analise Cunha Custódio  Superagui 6,0 

06 Alan Francisco dos Santos  Superagui 5,0 

07 Andriele Araújo Pires Superagui 4,5 

08 Larissa Costa Marques Superagui 3,5 

 
s) PROFESSOR  
Localidade: Puruquara 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Débora Silva Rodrigues Puruquara 9,0 

02 Juliane Pinheiro Francisco dos Santos Puruquara 6,0 

03 Lidisselma Costa Ribeiro Puruquara 4,2 

04 Erica Ribeiro do Rosário Puruquara 3,5 

05 Gabriele Oelke dos Santos  Puruquara 3,5 

 
t) PROFESSOR  
Localidade: Massarapoã 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Amanda das Neves dos Santos Massarapoã 5,5 

02 Valeria Oliveira da Costa do Rosário  Massarapoã 5,0 

 
u) PROFESSOR  
Localidade: Taquanduva 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01   Kátia Fernandes Miranda  Taquanduva 8,1 

 
v) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Sede 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 João Luiz Cardoso  Sede 10,0 

02 Josemar Ferreira Costa Sede 10,0 

03 Ronaldo Adriano Morais da Costa Sede 10,0 

04 Juceli Barcelos do Carmo Sede 10,0 

05  Valdirene de França Souza Reded Sede 10,0 

06  Irene Ramos de Nascimento Sede 10,0 

07 Jaquelina Scremin Silva Sede 10,0 

08 Joanil  Gonçalves Martins  Sede 10,0 

09 Jamila  de Oliveira Vidal Sede 10,0 

10 Estevão Cardoso Sede 10,0 

11 Elisa Calado de Miranda Sede 10,0 

12 Rosilda Américo Cunha Sede 10,0 



 
 
 

5 
 

13 José Alves de Araújo Sede 10,0 

14 Gerson de Oliveira Chagas Sede 10,0 

15 Maria Rosa Fernandes Sede 9,8 

16 Rogério de Oliveira Leite Sede 9,7 

17 Wellington Ferreira de Oliveira Sede 9,5 

18 Luciane Pontes Teresa  Sede 9,2 

19 Beatriz Luiz Sebastião  Sede 8,9 

20 Valdecir Gonçalves Sede 8,7 

21 Fabiane Rodrigues Ferreira  Sede 8,6 

22 Vanice Galdino Pedro  Sede 8,5 

23 Jerusael da Silva Michaud Sede 8,3 

24 Joel Cordeiro dos Santos Sede 8,1 

25 Lidiane Marli Seidel Sede 7,8 

26 Regina Patrício Reded Sede 7,8 

27 Jonathas Agostinho Xavier Sede 7,3 

28 Marli Gonçalves de França Sede 7,2 

29 Ademir Junior Cunha Gonçalves Sede 7,1 

30 Josenilton Cunha Agostinho Sede 6,9 

31 Marilza Viana Pontes  Sede 6,9 

32 Suelen Correa França  Sede 6,6 

33 Edivaldo Gonçalves  Sede 6,3 

34 Adriana Cardoso Lourenço Sede 6,2 

35 Carlos Henrique da Silva Galdino Sede 5,8 

36 Luciano Augusto Galeski Sede 5,6 

37 João Eiglmeier Sede 5,4 

38 Valeria Miranda Santos da Costa Sede 5,3 

39 Josiele Dias Miranda Sede 5,2 

40 Willian Wagner dos Santos Sede 5,1 

41 Jucelene do Nascimento Costa Sede 4,9 

42 Ana Paula dos Santos Soares Sede 4,9 

43 Vanusa Pontes Peninche Sede 4,7 

44 Denise Gonçalves Ferreira  Sede 4,3 

45 Alceu da Silva da Rosa  Sede 4,3 

46 Ariele Ferreira Pinto Sede 3,8 

47 Sônia Maria Euzébio Sede 3,8 

48 Dener Souza José Sede 3,6 

49 José Miguel Cunha da Silva Sede 3,0 

50 Natália Pavani Sede 3,0 

51 Lenir Ferreira Pinto Sede 3,0 

52 Rosinéia Cunha Sede 3,0 

53 Denise Custódio Luiz Theodoro Sede 3,0 

54 Heidi Gonçalves Barreto Sede 3,0 

55 Gisele Barcelos Gonçalves Sede 3,0 

56 Renato Lopes Gonçalves Sede 3,0 

57 Marciele de Oliveira Mendes Sede 3,0 

58 Emanuelle Cristina de Souza Silva Sede 3,0 

59 Alciele Morais Pereira Sede 3,0 

60 Allana Kevellin de Oliveira Ferreira Sede 3,0 

61 Henrique Gonçalves da Silva Sede 3,0 

62 Analiz de Morais Sede 3,0 

63 Leide Barcelos Gonçalves Sede 3,0 

64 Oziel Martins  Sede 3,0 

65 Josiele Correa França Sede 3,0 

66 Christian Amorim Vargas Sede 3,0 

67 Adna Cordeiro Silva Sede 3,0 

68 Matheus Gonçalves da Silva Sede 3,0 



 
 
 

6 
 

69 Fabrício Calorindo Viana  Sede 3,0 

70  Adriana Pontes Pires Sede 3,0 

71 Elenise Correa Machado Sede 3,0 

72 Brenda Costa Reinke Sede 3,0 

73 Evandro dos Santos Mendes Sede 3,0 

74 Tatiane Cunha dos Santos Sede 3,0 

75 Lucimara do Carmo Lopes Sede  Indeferido 0,0 

 
w) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Ilha das Peças 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01     Roseni da Luz Gonçalves Ilha das Peças 9,6 

02 Fernanda Castanho Corrêa Ilha das Peças 7,9 
03 Lismari Cardoso da Luz Ilha das Peças 7,2 

04 Roziane Lopes Modesto Ribeiro Ilha das Peças 6,6 

05 Marilene Hiber Pinheiro Ilha das Peças 3,0 

06 Cristian Silva Marques  Ilha das Peças 3,0 

 
x) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Barbado 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Cristiane da Costa Correa  Barbado 10,0 

02 Cleuza do Rosário Michaud Barbado 7,8 

03 Rafael das Neves Rodrigues Barbado 5,4 

04 Angélica Malaquias Lopes Barbado 4,9 

05 Sidimar Malaquias Custódio Barbado 4,3 

06 Jéssica Maia Custódio Barbado 3,0 

07 Solange Constantino Correa Crisante Barbado 3,0 

08 André Luis Gonçalves Camilo Barbado 3,0 

09 Cristian Silva Marques Barbado 3,0 

10 Alice Costa dos Santos Barbado 3,0 

11 Eugenio F. das Dores Miranda  Barbado 3,0 

12 Valéria Custódio Gonçalves Nunes Barbado 3,0 

13 Maria do Rocio Custódio Rosa  Barbado 3,0 

14 Cida Gisele Custódio Barbosa Barbado 3,0 

15 Lourenço Michaud Squenine Barbado 3,0 

16 Alexandro siva Guimarães Barbado 3,0 

17 Ana Claudia Maia Pereira        Barbado 3,0 

18 Odaisa Silva Dias Barbado 3,0 

19 Janice Lopes Michaud  Barbado 3,0 

20 Edivan Roberto Martins dos Reis Barbado 3,0 

21 Rita Silva Dias  Barbado 3,0 

22 Clayton José da Cunha Pires Barbado 3,0 

 
y) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Taquanduva  

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Maristela Angelo Alves Taquanduva 6,8 

02 Jane Maria das Neves dos Santos Taquanduva 5,7 

03 Ana Paula Pereira Bernardo Taquanduva 3,5 

04 Mariele de Lara Gonçalves Taquanduva 3,0 

05 Tatiane de Lara França Taquanduva 3,0 

 
z) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Puruquara  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 



 
 
 

7 
 

01 Delma Cunha Florentino Puruquara 7,6 

02 Edileusa de Fátima Gonçalves da Cunha Puruquara 5,4 

03 Josiele Dias Miranda  Puruquara 5,2 

04 Eugenio F. das Dores Miranda Puruquara 3,0 

05 Glória Maria Graça Pires Chagas Puruquara 3,0 

06 Ilza Cunha Florentino Puruquara 3,0 

07 Gerusa Nascimento Puruquara 3,0 

08 Tatiane Cunha dos Santos Puruquara 3,0 

 
aa) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Tagaçaba Porto da Linha 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Gilvan Ferreira Lopes da Rosa Tagaçaba Porto da Linha 10,0 

02 Dulcelina Pontes dos Santos  Tagaçaba Porto da Linha 7,8 

03 Ana Carolina de Abreu Domingues Tagaçaba Porto da Linha 6,6 

04 Laís dos Santos Tagaçaba Porto da Linha 6,6 

05 Viviane Rosa Neves Cogrossi Tagaçaba Porto da Linha 5,2 

06 Elivelton dos Santos Alves Tagaçaba Porto da Linha 4,8 

07 Vanessa da Veiga  Tagaçaba Porto da Linha 4,6 

08 Josiele Lopes Salustuiano Tagaçaba Porto da Linha 4,3 

09 Renato dos Santos Cogrossi Tagaçaba Porto da Linha 3,8 

10 Cledener Camilo Cogrossi Tagaçaba Porto da Linha 3,2 

11 Júlia Mendes dos Santos  Tagaçaba Porto da Linha 3,0 

12 Soeli Ferreira Gomes  Tagaçaba Porto da Linha 3,0 

13 Damiane Macon dos Santos Tagaçaba Porto da Linha 3,0 

14 Keitllyn Louyse Ferreira Alves Tagaçaba Porto da Linha 3,0 

15 William Correa Pinto Tagaçaba Porto da Linha 3,0 

 
ab) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Batuva  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Raumil Viana Silva Batuva 9,0 

02 Mara Pontes Dias Batuva 7,8 

03 Aluizi Dias Barreto Batuva 7,6 

04 Valderi Cordeiro da Silva  Batuva 6,7 

05 Willian Wagner dos Santos Batuva 5,1 

06 Nilza Galdino Rosa Batuva 4,6 

07 Renata Rosa Pontes Batuva 3,8 

08 Maria Donizeti M. Schneider Batuva 3,0 

09 Aderson da Veiga Chagas Batuva 3,0 

10 Lucélia Cordeiro Pontes  Batuva 3,0 

11 Sandra Mara da S. Sundadozo da Silva Batuva  Indeferido 3,0 

 
ac) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Guapecum  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Ronise Belo Inácio Guapecum 10,0 

02 Flávia do Carmo Belo Guapecum 3,0 

03 Glória Maria Graça Pires Chagas Guapecum 3,0 

04 Marinalva de França Cunha  Guapecum 3,0 

 
ad) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Utinga  

Nº Nome do Candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Raumil Viana da Silva Utinga 9,0 

02 Andreia Pires dos Santos Utinga 7,4 



 
 
 

8 
 

03 Germano Viana da Silva  Utinga 6,3 

04 Lucinéia Gonçalves Galdino Utinga 5,3 

05 Valdina França Gonçalves Utinga 5,3 

06 Mariane Kolodziejski da Silva Utinga 3,0 

07 Marlon Godói Gonçalves Utinga 3,0 

08 Domingues Kolodziejski Utinga 3,0 

09 Maiara Pedro Célio Utinga 3,0 

10  Fábio Luís  K. da Silva Utinga 3,0 

 
ae) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Medeiros  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Jane Maria das Neves dos Santos Medeiros 5,7 

02 Andreia Maia da Costa Medeiros 5,3 

03 Lindalva Moreira da Cunha Bernardo Medeiros 4,5 

04 Maria Madalena Nunes Medeiros 3,0 

05 Aldelino Pinto da Silva Medeiros 3,0 

 
af) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Mariana  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Maristela  Angelo Alves Mariana 6,8 

02 Camila Dias Pereira Mariana 6,6 

03 Patrícia Angelo Alves Mariana 5,7 

04 Haroldo de Andrade da Costa Mariana 5,5 

05 Monica Mendes dos Santos Mariana 5,4 

06 Rafael das Neves Rodrigues Mariana 5,4 

07 Ana Lúcia Machado de Lara Mariana 5,1 

08 Lindalva Moreira da Cunha Bernardo Mariana 4,5 

09 Ana Paula Pereira Bernardo Mariana 3,5 

10 Luana Mendes Machado Mariana 3,2 

11 Adriana Angelo Batista  Mariana 3,0 

12 Maria Madalena Nunes Mariana 3,0 

13 Marinalva Correa Mendes Mariana 3,0 

14 Suelen Honório Martins Mariana 3,0 

15 Taize da Costa das Neves Mariana 3,0 

16 Odivan Nascimento Barbosa Mariana        Indeferido 0,0 

17 Rubia Miranda Cunha Mariana         Indeferido 0,0 

ag) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Almeida 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Valdinéia de Oliveira Costa Almeida 10,0 

02 Roziane Lopes Modesto Ribeiro Almeida 6,6 

03  Camila D. Pereira Almeida 6,6 

04 Ezequiel Inácio de Oliveira Almeida 5,7 

05 Mônica Mendes dos Santos Almeida 5,4 

06 Ana Lúcia Machado de Lara  Almeida 5,1 

07 Luana Mendes Machado Almeida 3,2 

08 Adriana Angelo Batista  Almeida 3,0 

09 Adelino Pinto da Silva Almeida 3,0 

10 Elisiane Machado Corrêa Almeida 3,0 

11  Suelen Honório Martins Almeida 3,0 



 
 
 

9 
 

12 Taize da Costa das Neves Almeida 3,0 

13 Ana Claudia Maia Pereira        Almeida 3,0 

14 William Correa Pinto Almeida 3,0 

15 Rubia  Miranda cunha Almeida  Indefertido 0,0 

16 Odivan Nascimento Barbosa Almeida  Indefertido 0,0 

 
ah) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Massarapoã  

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Luciele Ambrosio Correa  Massarapoã 7,8 

02 Patrícia Angelo Alves Massarapoã 5,7 

03 Mariele de Lara Mendes Massarapoã 3,0 

04 Marinalva Correa Mendes Massarapoã 3,0 

 
ai) SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Serra Negra 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Vera dos Santos Batista Serra Negra 9,3 

02 Daniele de Morais da Costa Serra Negra 9,2 

03 Jairo Iavolski Pereira Serra Negra 7,1 

04 Adilson da Silva Patrício Serra Negra 6,3 

05 Rosangela Waclawski Serra Negra 6,3 

07 Jaqueline Gomes Silva Serra Negra 4,7 

08 Josiele Lopes  Salustiano Serra Negra 4,3 

09 Dailson Augusto G. Pontes Fernandes Serra Negra 4,1 

10 Alair Araújo Lopes Fusk Serra Negra 3,8 

11 Rosenir Scharmann Modesto Serra Negra 3,2 

12 Mirian do Carmo Gonçalves Serra Negra 3,0 

13 Ester Fernandes Pinto Serra Negra 3,0 

14 Michele Mendes Martins  Serra Negra 3,0 

15 Valdirene Narcizo Isabel França Serra Negra 3,0 

 
aj) VIGIA 
LOCALIDADE DA VAGA: SEDE 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Neuci Gonçalves Martins Sede 10,0 

02 Luciano Martins  Sede 8,1 

03 Mauro Sérgio Tavares de Ramos Sede 8,0 

04 Valdemir Morais França  Sede 6,2 

05 Arinildo Ribeiro Correa Sede 6,0 

06 Zelândio Mendes de Amorim Neto Sede 6,0 

07 Adelir Rossoni Sede 5,7 

08 Marcio Costa Ramos   Sede 5,4 

09 Reginaldo Pontes Gonçalves Sede 5,4 

10 Jean Gonçalves Barreto  Sede 5,4 

11 Aprígio Miranda Filho  Sede 5,3 

12 Joel dos Santos  Agostinho Sede 5,1 

13 Claudia Aparecida Neri Lobo Sede 5,0 

14 Pedro Ferreira Lopes Sede 5,0 

15 Alípio Rederd Neto Sede 5,0 

16 Milton Dias Pires Sede 5,0 

17 Ozemar Moro Pinto Sede 5,0 

18 Edelvan André Dias Sede 5,0 

19 Alexandre Liberatto  Sede 4,2 

20 Wagner Pontes Viana Sede 4,1 

21 Valdinei Miranda Pontes Sede 3,3 



 
 
 

10 
 

22 Augusto Cesar Lobo Sede 3,2 

23 Fábio Roberto Galdino Silveira Sede 3,0 

24 Wilander Morais Pereira Sede 3,0 

25 Donato Cunha Florentino Sede 3,0 

26 João Antonio dos Santos Cardoso Sede 3,0 

27 Ricardo Luís da Cunha Pires Sede 3,0 

28 Augusto Gutierrez Pedro dos Santos Sede 3,0 

29 Mateus Romano Pedro Sede 3,0 

30 Gabriel Rodrigues Ferreira Sede 3,0 

31 Júlio Cesar Barcelos do Carmo Sede 3,0 

32 Jackson Pires de Amorim Sede 3,0 

33 Alisson Cunha Costa Sede 3,0 

34 Douglas Agostinho Sede 3,0 

35 Adir José Truchan Júnior Sede 3,0 

36 Fabiano  Leopoldino  Sede 3,0 

37 Anselmo José Soares Gomes Sede 3,0 

38 Jaderson Pires de Amorim Sede 3,0 

 
ak) MOTORISTA 
Localidade: Serra Negra 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Luiz Aurélio Kotriki Waclawski Serra Negra 10,0 

02 Jeremias dos Santos Domingues Serra Negra 9,5 

03 Adriano Teodoro Morais Serra Negra 3,0 

 
al) MOTORISTA 
Localidade: Tagaçaba Porto da Linha 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Rivelino Congrossi dos Santos  Tagaçaba Porto da Linha 9,9 

02 José Luiz Gerardi  Tagaçaba Porto da Linha 9,6 

03 Jeremias dos Santos Domingues Tagaçaba Porto da Linha 9,5 

04 Daniel Portela Junior Tagaçaba Porto da Linha 7,8 

05 José João Kus Tagaçaba Porto da Linha 7,6 

06 Jadir Máximo Moroni Tagaçaba Porto da Linha 7,3 

07 Silvio Simões Tagaçaba Porto da Linha 4,0 

08 Adriano Teodoro Morais Tagaçaba Porto da Linha 3,0 

09 Wesley Redede Abalem Tagaçaba Porto da Linha 2,0 

10   Gerson Cogrossi Miranda Tagaçaba Porto da Linha 2,0 

 
am) MOTORISTA 
Localidade: Ipanema/Morato 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Adilson Francisco Weber Ipanema/Morato 9,9 

02 Nemias dos Santos Agostinho Ipanema/Morato 9,5 

03 Dirceu dos Santos Cogrossi Ipanema/Morato 7,6 

04 Luis Carlos Teixeira Ferreira  Ipanema/Morato 5,8 

05 Valdeir Borgert Ipanema/Morato 2,0 

 
an) MOTORISTA 
Localidade: Batuva, Rio Verde e Utinga 

Nº Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Odinei Gonçalves Batuva/Rio Verde/ Utinga 10,0 

02 Fernando Luiz Siqueira Xavier Batuva/Rio Verde/ Utinga 9,0 

03 Antonio Pedro Batuva/Rio Verde/ Utinga 8,9 

04 Cleiton Sans  Matsumoto Batuva/Rio Verde/ Utinga 8,1 

05 Dirceu dos Santos Cogrossi Batuva/Rio Verde/ Utinga 7,6 



 
 
 

11 
 

06 Adilson José Lopes Ribeiro Batuva/Rio Verde/ Utinga 6,1 

07 Valmir José do Nascimento Costa Batuva/Rio Verde/ Utinga 5,1 

08 Gilmar França de Arruda Batuva/Rio Verde/ Utinga 4,5 

09 Diones Pontes Dias Batuva/Rio Verde/ Utinga 4,0 

 
ao) MOTORISTA 
Localidade: Sede 

Nº Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Eduardo Manoel de Lima Filho Sede 10,0 

02 Odinei Gonçalves Sede 10,0 

03 Nemias dos Santos Agostinho Sede 9,5 

04 Fernando Luiz Siqueira Xavier Sede 9,0 

05 Antonio Pedro Sede 8,9 

06 Jadir Máximo Moroni Sede 8,1 

07 Cleiton Sans Matsumoto Sede 8,1 

08 José João Kus Sede 7,6 

09 Adilson José Lopes Ribeiro Sede 6,1 

10 Luís Carlos Teixeira Ferreira Sede 5,8 

11 Valmir José do Nascimento Costa Sede 5,1 

12 Gilmar França de Arruda Sede 4,5 

13 Silvio Simões  Sede 4,0 

14 Valdeir Borgert Sede 2,0 

 

Art. 2º - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrária. 

 
Guaraqueçaba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 

CARLA SARUBBI 
Presidente da Comissão 

Decreto Nº 2218/17 
 


